

Referat fra generalforsamling i Dansk Patologiselskab

den 15. marts 2013 kl. 16.00

for medlemmer af Dansk Patologiselskab

Sted: Værket, Mariagervej 6, 8900 Randers C

Der var 70 medlemmer tilstede til generalforsamlingen.

Dagsorden:

1. Valg af dirigent

Lise Grupe Larsen blev valgt til dirigent og erklærede Generalforsamlingen rettidigt indkaldt, lovlige og beslutningsdygtig. På bestyrelsens anmodning flyttedes dagsordenens punkt 8 (valg til bestyrelsen) til efter formandens beretning.

2. Beretning fra bestyrelsen (skriftlig beretning på hjemmesiden)

Karsten Nielsen (KN), Næstved, gennemgik udvalgte punkter fra årsberetningen (skriftlig beretning på hjemmesiden). KN indledte med at orientere om, at punktet om selskabets hjemmeside ville blive gennemgået under dagsordenspunkt 11.

Screening for colorektalcancer: Forberedelserne til screeningen er i gang. Det er lykkedes at få placeret patologer tilpas centralt i screeningsarbejdet. Dorthe Linnemann (Herlev) og Peter Ingeholm (Herlev) er blandt de patologer, der er involveret i den organisatoriske del af arbejdet.

DMCG arbejdet: Bestyrelsen har inviteret til to møder i hhv. Hvidovre og Aarhus om DMCG arbejde. Til begge møder deltog en del patologer, der er aktive i en lang række DMCG'er, og de havde gode kommentarer til oplægget fra bestyrelsen. Bestyrelsen sætter stor pris på både deltagelsen, kommentarerne og engagementet til møderne, men også den indsats patologer yder i DMCG'er og beslægtede faglige grupper. Det er bestyrelsens hensigt at arbejde videre med emnet i det kommende år bl.a. med det formål at styrke patologernes indflydelse i grupperne.

Obduktioner: Danske Regioner har nedsat en arbejdsgruppe på baggrund af dokument om "Pludseligt uventet dødsfald hos personer under 50 år" udarbejdet af bla. DPAS og Dansk Cardiologisk Selskab. Gruppen arbejder på at pludseligt uventede døde under 50 år bliver obduceret af retsmedicinere, hvilket betyder, at der skal sikres økonomisk grundlag samt den nødvendige faglige kompetence, for at opgaven kan varetages. Alternativt skal obduktionerne laves som hospitalsobduktioner. Arbejdsgruppens formand er Ulrik Baandrup (Hjørring), og bestyrelsen har ikke et medlem i gruppen.

Hoveduddannelsesforløb: For få år siden blev antallet af hoveduddannelsesforløb i Danmark reduceret med ét forløb, som blev fundet i Videreuddannelsesregion Øst. Da der imidlertid var behov for flere forløb i Nord, er der blevet oprettet et dér. Der er dermed syv forløb i Nord, tre i Syd og seks i Øst (i alt 16). På grund af mangel på speciallæger i Region Sjælland drøftes p.t. grundlag og mulighed for oprettelse af et nyt forløb i Øst. Man må erkende, at der flere steder i landet p.t. er stor mangel på speciallæger, og bestyrelsen vil ikke modsætte sig oprettelse af flere forløb.

Inspektorer: Der har været to inspektorbesøg i det forgangne år, og de har påvist gode uddannelsesforhold. Deltagelse af juniorinspektorer synes at forløbe godt.

Årsmøder: Bestyrelsen har vedvarende fokus på at optimere det faglige program. Formen i år har til formål at tilgodese de orale foredrag og posterpræsentationerne således, at der er afsat hhv. 10 og 5 min. til hver. Fra næste årsmøde vil bestyrelsen forsøge at oprette en ny postersession, som ikke er egentlige videnskabelige præsentationer, men som skal skabe mulighed for, at patologer i DMCG'er og andre faglige arbejdsgrupper kan præsentere f.eks. nye guidelines.

Slutteligt gøres opmærksom på en for vort fag principiel afgørelse ved Sundhedsvæsenets Disciplinærnævn, omhandlende en klagesag vedr. en patient, som havde deltaget i screeningen for livmoderhalskræft, men fik sygdommen og døde af den. Afgørelsen læses op for Generalforsamlingen: "Det er således disciplinærnævnets vurdering, at bioanalytiker XX og bioanalytiker YY fejltolkede smearprøverne. Det er ligeledes Disciplinærnævnets vurdering, at bioanalytiker XX og bioanalytiker YY ikke hermed handlede under normen for almindelig anerkendt faglig standard, idet deres fejltolkninger efter nævnets vurdering ligger inden for den acceptable usikkerhedsmargin, der er ved vurdering af

smearpræparater ved screening af symptomfrie kvinder". I et efterfølgende afsnit står: " På den baggrund finder Disciplinærnævnet, at overlæge ZZ ikke handlede under almindeligt anerkendt faglig standard i din udarbejdelse af instruks vedrørende vaginalcytologi indeholdt i instruksbog for Patologisk Anatomisk afdeling på Z-købing Sygehus, som blev anvendt ved behandling af NN patient". Afgørelsen er vigtig for alle, der arbejder med screeningspræparater, dvs. når der stilles diagnoser på prøver fra raske mennesker. Nu ligger der dermed en afgørelse fra Disciplinærnævnet, som er understøttet af Retslægerådet, om, at man godt kan begå fejl uden at have handlet under normen for almindeligt anerkendt faglig standard.

Efterfølgende var der diskussion om følgende punkter:

DMCG:

Astrid Petersen (AP), Aalborg, understregede, at der også arbejdes med andre emner end cancer, og at man derfor bør anvende betegnelsen multidisciplinære grupper. AP deltog i ét af møderne, og ville spørge bestyrelsen hvad den vil gøre for at sikre god patolog præsentation i grupperne bl.a. gerne med mere end én patolog i grupperne.

KN svarede, at det er vigtigt, at de patologer, der er med i grupperne, har indsigt i og til dagligt arbejder med den pågældende sygdomskategori på alle niveauer. Bestyrelsen vil arbejde på, at det også bliver muligt at YL, der har f.eks. forskningsmæssig interesse for et organs kræftsygdomme, kan tilknyttes grupperne foruden patologi-speciallæger. KN opfordrede medlemmerne til at deltage aktivt i grupperne.

AP supplerede med et forslag om, at der rettes henvendelse til formanden for DMCG (Michael Borre, Aarhus) mhp. at få flere patologer med i DMCG'er.

Opgaveglidning:

Hans Svanholm (HS), Randers, oplyste, at han havde bedt om bestyrelsens holdning til emnet foranlediget af, at sygehusledelserne kan se det som en mulighed at udvide opgaveglidning til f.eks. mikroskopi af histologiske præparater (hud).

KN: Udvalg for kvalitetsudvikling har for få år siden foretaget en analyse på de danske patologi-afdelinger af omfang og typer af opgaveglidning, og bestyrelsen har bedt udvalget om at opdatere oplysninger så der kan skabes et overblik. Bestyrelsen vil afvente udvalgets redegørelse. Som udgangspunkt har selskabet endnu ikke en fast mening om

hvor meget og hvordan, der kan opgaveglides, men mener, at sundhedspersonale i henhold til sundhedsloven autoriseres til forskellige opgaver, og at der er bl.a. diagnostiske opgaver, der ikke kan delegeres ud i opgaveglidning. Emnet forventes taget op om muligt på næste Generalforsamling.

Vera Timmermans (VT), Rigshospitalet, berettede om, at neurologer mikroskoperer og diagnosticerer muskelbiopsier, og har bedt om at kunne afgive deres beskrivelse i Patologisystemet, hvilket VT har sagt nej til. VT efterspurgte Generalforsamlingen om retningslinier for, hvem der må mikroskopere.

KN svarede, at der generelt set kræves speciallæge autorisation til en lang række lægelige opgaver i Sundhedsvæsenet, men *KN* var ikke bekendt med præcis, hvor grænsen går vedr. patoanatomisk diagnostik. Bestyrelsen vil arbejde videre med emnet.

Hoveduddannelsesforløb:

AP redegjorde for baggrunden for, at der nu findes syv hoveduddannelsesforløb i Videreuddannelsesregion Nord, og opfordrede bestyrelsen til aktivt at støtte arbejdet med at få flere hoveduddannelsesforløb.

KN svarede, at man afventer Sundhedstyrelsens arbejde med næste dimensioneringsplan, men som udgangspunkt er meget bevidst om den nuværende mangel på speciallæger.

Årsmøder:

Dirigenten opfordrede Generalforsamlingen om at kommentere emnet, da bestyrelsen efterspurgte holdningstilkendegivelser.

Maria Franzmann (Hvidovre) bifaldt årets planlægning med god tid til mundtlige præsentationer, og efterspurgte et årsmøde, hvor emnet var patologifagligt.

Hans Svanholm (Randers) omtalte de svenske patologimøder, som er delt i flere parallelsessioner om organspecifikke emner og med udenlandske foredragsholdere.

Vera Timmermans (Rigshospitalet) spurgte, om man som medlem kan give forslag til årsmødeemner til bestyrelsen.

Karsten Nielsen (Næstved) bekræftede denne mulighed. Emnerne har i de senere år omhandlet patologiens placering i Sundhedsvæsenet anskuet fra forskellige vinkler. Bestyrelsens idé er, at emnet til næste år skal konkretisere disse forhold ved at omhandle

DMCG arbejdet. De organspecifikke emner kan derimod i højere grad bringes i front i Uddannelsesudvalgets aktiviteter.

Trine Plesner (Aarhus) støttede valget af tværgående emner, og supplerede med at sige, at mange vælger udenlandske kongresser og møder til de fagspecifikke emner.

Maria Bønnelycke (Hvidovre) foreslog, at postersessionerne fremover afvikles på podium og med mikrofon.

Sune Nygaard (Københavns Universitet) støttede Maria Bønnelyckes forslag og understregede, at lydforholdene bør prioriteres.

Martin Bak (Odense) tilkendegav, at årsmøder med monofaglige emner ikke har samme relevans som tidligere, hvor mange patologer var mere bredt funderet.

Karsten Nielsen (Næstved) takkede for kommentarerne.

Dirigenten erklærede beretningen for godkendt.

Efter formandens beretning blev dagsordens punkt 8 behandlet (se nedenstående).

3. Beretning fra udvalg og FYPA

a) Uddannelsesudvalget:

Trine Plesner (TP), Aarhus, gennemgik beretningen (skriftlig beretning på hjemmesiden). TP berettede, at det igen i år har været nødvendigt at aflyse to workshops, og udvalget har drøftet, om det er tegn på, at der ikke fortsat skal arrangeres workshops. Det er dog udvalgets opfattelse, at afdelingernes strammere økonomi er en væsentlig årsag. Af den årsag vil udvalget reducere lidt i antallet af workshops i det kommende år. Til efteråret arrangeres efteruddannelseskursus den 15.-16. november 2013 i Aarhus, som vil omhandle updates inden for lunge, bløddele, hæmatologi, gastroenterologi og neuroendokrine tumorer.

Sundhedsstyrelsen har netop meddelt budgettet for TS-kurserne i alle specialer, og man må konstatere, at der er sket relativt store beskærelser, hvilket kan få betydning for den fremtidige kursusafvikling. TP har – som andre specialer - gjort indsigelser. Udvalget har haft planer om at arrangere kursus for delkursusledere, men det må aflyses pga. manglende midler.

Efterfølgende var der følgende kommentarer/spørgsmål fra salen:

Vera Timmermans (VT), Rigshospitalet: I Holland er man forpligtet i at deltage i efteruddannelse sv.t. 10 CME points/år. Det kunne muligvis være motiverende i forhold til deltagelse i nationale kurser, hvis det blev indført i Danmark.

Karsten Nielsen (KN), Næstved: Denne fremgangsmåde er ikke i overensstemmelse med Sundhedsstyrelsens og Lægeforeningens holdning, og det vil tage mange år, før det ville kunne indføres i Danmark.

Astrid Petersen (AP), Aalborg: Den nye målbeskrivelse fra 2012 er mere basal end den tidligere og giver mulighed for subspecialisering under speciallægeuddannelsen, men der har været indtryk af, at indholdet i TS-kurserne ikke er tilpasset niveauet i målbeskrivelsen.

Trine Plesner (TP), Aarhus, svarede, at målbeskrivelsens krav er minimumsmål, og at det må være optimalt at få uddannelsen på et højt niveau.

Dorte Linnemann (DL), Herlev supplerede med, at kursusevalueringerne ikke giver indtryk af at niveauet er for højt.

Trine Tramm (TT), Aarhus tilføjede, at et argument for, at niveauet på TS kurserne ikke skal være på et lavere niveau, er, at målbeskrivelsen åbner mulighed for, at nogle uddannelseslæger ser færre organtyper end andre uddannelseslæger, og at alle skal kunne få suppleret sin viden på TS-kurserne.

Benedikte Richter (BR), Rigshospitalet tilkendegav, efter selv at have været havldelen af TS kurserne igennem, at niveauet er passende og evalueringsmulighederne gode. Alle kan opleve at have en udfordring i at deltage i et kursus om et organsystem man ikke har arbejdet med, enten fordi man ikke er nået til det endnu eller fordi man ikke kommer til at få det.

Dirigenten erklærede beretningen for godkendt.

b) Udvalg for kvalitetsudvikling:

Eva Balslev (EB), Herlev, gennemgik beretningen (skriftlig beretning på hjemmesiden). EB oplyste, at Nille Behrendt (NB), udvalgets sekretær, ophører pga. funktionstidsgrænsen, og NB blev takket for indsatsen. Dokumentet vedr. opgaveglidning, som tidligere omtalt, er blevet udarbejdet før EB tiltrådte i udvalget. Dokumentet er baseret på oplysninger fra relativt få afdelinger, men det

er tilgængeligt på selskabets hjemmeside. Udvalget vil gerne arbejde videre med det, hvis der er interesse for det.

Kvalitetshåndbog er fra 2006.

Ingen bemærkninger til opgaveglidning.

Efterfølgende var der følgende kommentarer/spørgsmål fra salen:

Dirigenten påpegede, at det af den skriftlige beretning fremgik, at udvalget gerne ville have tilbagemeldinger fra medlemmerne vedr. Kvalitetshåndbogen.

Eva Balslev (EB), Herlev præciserede, at Kvalitetshåndbogen er fra 2006, men nu skal afdelingerne arbejde efter Den Danske Kvalitetsmodel (DDKM). EB spurgte Generalforsamlingen, om der var et ønske om at udvalget skal lave en vejledning til DDKM.

Det blev nikket af flere medlemmer fra salen.

Eva Balslev (EB), Herlev erklærede derpå at dette ligeledes vil blive en opgave for udvalget i det kommende år.

Dirigenten erklærede beretningen for godkendt.

c) Informatikudvalget

Dorte Linnemann (DL), Herlev, gennemgik beretningen (skriftlig beretning på hjemmesiden). DL orienterede om, at udvalget har primært arbejdet med kodning, som er et vigtigt emne både i forhold til patologernes kommunikation med klinikerne og patologer indbyrdes. Dertil kommer at kodning er central, når det kommer til at skabe data til bl.a. kvalitetsdatabaser. Til det formål arbejder udvalget på at få udarbejdet kodevejledninger i samarbejde med de multidisciplinære grupper. Kodevejledningerne kan findes på www.patobank.dk, og nyheder offentliggøres tillige på selskabets hjemmeside. En stor opgave for udvalget er gennemgang af kodetekster og stavemåder mhp. harmonisering. Der er ca. 9.000 tekster, der skal gennemgås. Arbejdet forventes afsluttet i løbet af sommeren. Sluttelig arbejdes der med opdatering af den elektroniske kodebog med organspecifikke afsnit, som vil kunne blive lanceret når den nye hjemmeside for Patobank er klar, da der derved skabes mulighed for automatisk opdatering.

Efterfølgende var der følgende kommentarer/spørgsmål fra salen:

Henrik Mygind (HM), Slagelse appellerede til, at kodeteksterne tilpasses brugen af Talegenkendelse.

Dorte Linnemann (DL), Herlev, svarede at talegenkendelsens ordbøger er regionale, hvorfor stavemåder kan variere. Det er tanken, at der laves en national stavemåde, og at man regionalt efterfølgende tilpasser stavemåder i talegenkendelse.

Dirigenten erklærede beretningen for godkendt.

d) Udvalg for molekylærpatologi

Peter Nørgaard (PN), Herlev, gennemgik beretningen (skriftlig beretning på hjemmesiden). PN fremhævede, at det har været spændende at starte arbejdet i dette nye udvalg. Udvalget har fra starten af valgt at have et tæt samarbejde med Dansk Molekylær Patologi Gruppe (DMPG), som er en slags græsrodsbevægelse fra 2009, der har mange dedikerede medlemmer. Udvalget vil desuden gerne have tæt kontakt til de relevante DMCG'er, når udvalget udarbejder såkaldte anbefalinger for molekylære analyser. Arbejdsformen er, at der nedsættes arbejdsgrupper, hvor medlemmerne primært rekrutteres fra DMPG. På selskabets hjemmeside (under Udvalg for molekylær patologi) findes anbefalingerne, som p.t. omfatter en guideline om BRAF mutationsanalyse ved malignt melanom og KRAS mutationsanalyse ved kolorektalt karcinom. Kommende anbefalinger vil omhandle HPV, EGFR analyse ved især lungecancer og ALK analyse ved lungecancer. Desuden ser en arbejdsgruppe på betydningen af vævsprocedering i forhold til molekylærpatologiske analyser. Arbejdsgruppernes opgave er at beskrive hvorledes analyserne udføres samt orientere om fordele og ulemper ved de forskellige muligheder. Man har sikret sig, at der sker løbende opdatering og evaluering af effekten af anbefalingerne. PN sluttede af med at gøre reklame for DMPG, som er en åben gruppe, der gerne skal have mange deltagere.

Der var ingen kommentarer/spørgsmål fra salen.

Dirigenten erklærede beretningen for godkendt.

e) Foreningen af yngre patologer (FYPA)

Trine Tramm (TT), Aarhus fremlagde beretningen med en powerpoint præsentation (skriftlig beretning på hjemmesiden).

TT indledte med at oplyse, at hun er afgangende formand. En af FYPA's opgaver det forgangne år har været at udarbejde et katalog over muligheder for at opnå organisatoriske/administrative kompetencer, og som vil blive tilgængeligt fra selskabets hjemmeside (under FYPA). FYPA har tillige i kraft af en henvendelse fra de yngre læger fra patologiafdelingen på Rigshospitalet været engageret i arbejdet med et forslag om omlægning af H-forløbene i Region Øst. I oktober blev afholdt en velbesøgt og vellykket kursusdag om obduktioner. Der arbejdedes på en opfølgende kursusdag om samme emne. Der har tillige været afholdt fyraftensmøder landet over om targeteret behandling. TT takkede alle de afdelinger, som har gjort det muligt for de yngre læger at deltage i FYPA arrangementer. TT sluttede med et ønske om at man tager godt imod den nye bestyrelse og den nye formand, Benedikte Richter.

Der var ingen kommentarer/spørgsmål fra salen.

Beretningen blev taget til efterretning.

4. Beretning fra inspektorordningen.

Omtalt i beretningen fra bestyrelsen.

5. Forelæggelse af de reviderede regnskaber

a) DPAS regnskab

Marianne Waldstrøm (MW), Vejle, gennemgik regnskabet (regnskab på hjemmesiden). Bestyrelsen har ansat en ikke-lægelig sekretær, Susanne (Sus) Funch, som websekretær, og bl.a. af den årsag er udgifterne til hjemmesiden kr. 58.000. Prisen for at få publiceret abstracts i APMIS er ført som kr. 61.000, men dækker både 2011 og 2012. Overskuddet fra årsmødet 2012 på kr. 64.000 er indsat på en årsmødekonto, og det er meningen, at denne konto fremover skal kunne benyttes af arrangørerne af de kommende årsmøder.

Efterfølgende var der følgende kommentarer/spørgsmål fra salen:

Martin Bak (MB), Odense, bemærkede, at posten på kr. 64.000 fra overskuddet fra årsmødet 2012 stod som udgift.

Marianne Waldstrøm (MW), *Vejle* svarede, at det stadig stod som plusbeløb.

Der var ingen kommentarer/spørgsmål fra salen.

Dirigenten erklærede regnskabet for godkendt.

b) Uddannelsesudvalgets regnskab

Marianne Jensen (MJ), Slagelse gennemgik regnskabet (regnskab på hjemmesiden).

MJ oplyste, at tilbagebetaling af kursusgebyrer fra aflyste workshops fra 2011, skete i regnskabsåret 2012.

Der var ingen kommentarer/spørgsmål fra salen.

Dirigenten erklærede regnskabet for godkendt.

6. Fastsættelse af kontingent

Bestyrelsen foreslog, at kontingentet var uændret 600 kr. pr. år

Der var ingen kommentarer/spørgsmål fra salen.

Dirigenten erklærede forslaget vedtaget.

7. Forslag fra bestyrelse og medlemmer

Ingen forslag.

8. Valg til bestyrelsen

Formand Karsten Nielsen (valgt 2009 og genvalgt 2011) var på valg og villig til genvalg.

Marianne Waldstrøm (valgt 2009 og genvalgt 2011) var på valg og villig til genvalg. Lise

Mette Rahbek Gjerdrum (Rigshospitalet, Bispebjerg) ønskede at træde ud af bestyrelsen (valgt 2008, genvalgt 2010 og 2012). *Karsten Nielsen (KN), Næstved, blev genvalgt som formand.*

Der var tre kandidater til de to ledige bestyrelsesposter: Marianne Waldstrøm, Katrine Stenfeldt Petersen (Næstved) og Erik Clasen-Linde (Rigshospitalet). Kandidaterne havde udarbejdet en skriftlig motivation, som fandtes på hjemmesiden.

Der blev afholdt skriftlig afstemning på stemmesedler, og ved indgangen blev der udleveret én stemmeseddel pr. medlem. Det blev præciseret, at man kunne sætte maksimalt to krydser. Stemmetællere var Inger Stamp (Næstved) og Jens Christiansen (Randers).

Stemmeafgivelsen skete efter formandens beretning, og afstemningsresultatet blev annonceret efter punkt 10 (valg af revisorer).

Dirigenten annoncerede, at der var blevet afgivet 136 stemmer (70 deltagere), der fordelte sig med 1 blank stemmeseddel, 66 stemmer til Marianne Waldstrøm, 39 stemmer til Katrine Stenfeldt Petersen og 30 stemmer til Erik Clasen-Linde. *Marianne Waldstrøm og Katrine Stenfeldt Petersen var dermed blevet valgt til selskabets bestyrelse.*

9. Valg til udvalg

a) Uddannelsesudvalg.

Ingen var på valg

b) Udvalg for kvalitetsudvikling

Nille Behrendt (Roskilde) faldt for funktionstidsgrænsen (valgt 2007, genvalgt 2010).

Susanne Eiholm (Roskilde) stiller op som kandidat (skriftlig motivation på hjemmesiden).

Susanne Eiholm blev valgt.

c) Informatikudvalg

Formand Dorte Linnemann faldt for funktionstidsgrænsen (valgt 2005, genvalgt 2008, valgt til formand 2011). Medlem af Informatikudvalget Astrid Petersen (Aalborg) stillede op til formandsposten. Rikke Hagemann-Madsen (Aarhus) stillede op som kandidat. *Begge blev valgt.*

d) Udvalg for molekylær patologi

Ingen var på valg

10. Valg af revisorer

Ingen var på valg

11. Selskabets hjemmeside med præsentation og drøftelse af Debatforum.

Doris Schledermann (DS), Odense, præsenterede kort selskabets hjemmeside og understregede, at man er meget interesseret i at få feedback og idéer til ændringer/forbedringer. Bestyrelsen ønskede derpå, at høre medlemmernes holdning til et

forslag til Debatforum på hjemmesiden, som blev præsenteret for Generalforsamlingen (powerpoint præsentation). Idéen var udviklet af selskabets webmaster, Kjell Erik Hansen, bl.a. på baggrund af bestyrelsens møder med DMCG/arbejdsgruppe patologerne. Udgifterne ved debatforum vil beløbe sig til ca. kr. 50.000 og kr. 5.000 i årlige driftsudgifter. Dertil kommer arbejdstid for en webmaster samt debatfora-moderator, som vil være afhængig af anvendelsen af modulet, men formentligt 1-2 timer/uge. Bestyrelsen bad om Generalforsamlingens kommentarer.

Eva Balslev (EB), Herlev oplyste, at et debatforum er meget efterspurgt inden for mammaområdet, og syntes, at det var en god idé og prisen acceptabel.

Vera Timmerman (VT), Rigshospitalet, udtrykte tvivl om det var en god idé, især hvis man hele tiden skal tjekke, om der er noget nyt i sin gruppe.

Ben Vainer (BV), Rigshospitalet, syntes som udgangspunkt, at det var en god idé, men fremhævede, at man skal gennemtænke diverse juridiske aspekter f.eks. om man ved rådspørgen kan drages til ansvar for sit svar, som typisk vil være baseret på et mindre udsnit af vævet. Tillige kunne BV oplyse, at der findes flere systemer, der muliggør deling af digitale mikroskopipræparater, ex. Microsoft's Link, som findes i Office 13.

Nina Woller (NW), Hvidovre, syntes det lød spændende, men at man skal gennemtænke bl.a. hvordan man når sine modtagere, om man advices ex. pr. mail, når der er aktivitet i den gruppe, man er tilmeldt. Man kunne lade sig inspirere af den måde opdateringsoplysningerne meddeles i Facebook f.eks. v. mail.

Doris Schledermann (DS), Odense uddybede, at der er indtænkt en feedback funktion i programmet.

Peter Nørgaard (PN), Herlev, nævnte, at man kunne overveje en applikation til ex. iPad.

Karsten Nielsen (KN), Næstved, takkede for kommentarerne, og konstaterede at bestyrelsen følte sig vejledt og vil arbejde videre med, om det skal implementeres.

12. Eventuelt

Karsten Nielsen (KN), Næstved, takkede Lise Mette Rahbek Gjerdrum og Trine Tramm for deres store arbejde i bestyrelsen. Tillige blev Nille Behrendt og ikke mindst Dorte Linnemann takket for indsatsen i henholdsvis Udvalg for Kvalitetsudvikling og

Informatikudvalget, og afsluttede med at takke Lise Grupe Larsen og medlemmerne for at holde god ro og orden under Generalforsamlingen.

Generalforsamlingen sluttede kl. 17.45.

Odense d. 22. april 2013



Karsten Nielsen

Formand



Lise Grupe Larsen

Dirigent



Doris Schledermann

Referent